
第 220 回 福岡県筑後地区薬剤師研修会 
 

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

     また、平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

     さて、この度、以下の通り第 220 回福岡県筑後地区薬剤師研修会を開催させていただきます。 

     ご多忙の折とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。  謹白 
 

共催  （一社）福岡県病院薬剤師会 福岡県病院薬剤師会筑後支部会 

（一社）久留米三井薬剤師会 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

【日 時】  令和 6 年 12 月 13 日(金) 19:00～20:50 

【場 所】  久留米シティプラザ  5 階 大会議室 

久留米市六ツ門町８−１ TEL：0942-36-3000 

  

【製品紹介】18:50～19:00 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 

        経口 GLP-1受容体作動薬「リベルサス錠」 

 

【話題提供】19:00～19:20 

      久留米大学病院 薬剤部 後藤 綾 先生  

 「ペンタゾシン注射液依存症が疑われる患者への薬剤師介入の 1症例」 

 

【特別講演】19:20～20:50 

座長：久留米大学病院 薬剤部 副薬剤部長 

                            樋口 恭子 先生 

『目からウロコの糖尿病の患者支援 』 

〜デバイスの歴史から支援のあり方まで〜      

演者：東京医科大学茨城医療センター 薬剤部 部長 

                        松本 晃一 先生 

 

▶本講演会は医療関係者の皆さまに限りご参加いただくことが可能です。  

▶本講演会の内容(話される内容や投影される文字、写真、図、イラストなど)の無断での複製、転載、改変、その他の二次利用はお控えください。 

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号 V-1】（90 分）1 単位に該当します。 

■福岡県病院薬剤師会筑後支部 1 単位（区分 2）の認定を受けています。 
■日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム（HOPESS）が 2024 年 4 月から稼働しています。 
それに伴い事前に日病薬会員管理システムに会員登録が必要です。 
研修会開催前までにアカウントの取得をお願いします。 
また、研修会当日は薬剤師名簿登録番号と研修レポート提出が必要です。 
■日本薬剤師研修センター認定研修は取得できませんので、ご了承ください。 
■本会におきましては、旅費の負担ができませんことをご了承ください。 
 
 
 

 


